Дело № 5-61-5/2022
УИД 91MS0063-01-2021-001565-32

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 января 2022 года                                                                             п. Ленино

   	Мировой судья судебного  участка №61 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Казарина Инна Владимировна, рассмотрев в открытом судебном заседании административный материал, поступивший из Межрайонной Инспекции Федеральной налоговой службы России №9 по Республике Крым о привлечении к административной ответственности должностное лицо

	Делог Ивана Васильевича,
(данные изъяты)

  за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 14.25 ч.5  КоАП РФ, -

УСТАНОВИЛ:

Согласно протокола об административном правонарушении  (данные изъяты)  установлено, что в рамках контрольных мероприятий, направленных на проверку устранения ранее выявленных фактов недостоверности сведений содержащихся в ЕГРЮЛ Межрайонной ИФНС России №7 по Республике Крым проведен повторный осмотр места регистрации юридического лица ООО «ИНТЕР-СТРОЙ» по(данные изъяты)  . По результатам осмотра  адреса составлен акт обследования адреса места нахождения постоянно действующего исполнительного органа юридического лица от (данные изъяты) . В результате обследования установлено, что по вышеуказанному адресу находится одноэтажный частный жилой дом. На момент проведения обследования руководители, законные представители организации ООО «ИНТЕР-СТРОЙ» отсутствовали. Условные обозначения, таблички, вывески, указатели либо иная атрибутика, свидетельствующая о месте нахождения предприятия ООО «ИНТЕР-СТРОЙ» по вышеуказанному адресу отсутствуют. ООО «ИНТЕР-СТРОЙ» по адресу: (данные изъяты)   не находится.
 (данные изъяты) Межрайонной ИФНС России №9 по Республике Крым в отношении Делог И.В. вынесено постановление по делу об административном правонарушении №412 за непредоставление достоверных сведений в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей. Постановление по делу об административном правонарушении  (данные изъяты) вступило в законную силу (данные изъяты) . Делогу И.В. назначено наказание в виде административного штрафа на сумму 5 000 рублей, данный штраф не оплачен.
Делог И.В. в судебное заседание не явился. О дне, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, причин неявки суду не предоставил.
	Вина должностного лица Делог И.В. в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом  (данные изъяты) об административном правонарушении (л.д.2-6), актом обследования от  (данные изъяты) ( л.д.12-13), постановлением ИФНС №9 по Республике Крым  (данные изъяты) о привлечении директора ООО «Интер-Строй» Делога И.В. к административной ответственности по ст. 14.25 ч.4 КоАП РФ и назначении наказания в виде административного штрафа в размере 5000 рублей. Постановление не обжаловано и вступило в законную силу (данные изъяты) . (л.д.14-17), решением единственного учредителя №1 ООО «ИНТЕР-СТРОЙ» от (данные изъяты)  (л.д.20), заявлением Делога И.В. о государственной регистрации юридического лица при создании ( л.д.21-25), выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц (л.д.26-28), видеозаписью ( л.д.31).
Таким образом, действия должностного лица Делог И.В.   правильно квалифицированы по ст. 14.25 ч.5 КоАП РФ как повторное совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 4 настоящей статьи -  представление недостоверных сведений о юридическом лице в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в случаях, если такое представление предусмотрено законом.
В соответствии с п. 2 ст. 4.1. КоАП РФ при назначении административного наказания суд  учитывает характер совершенного правонарушения, личность лица, совершившего правонарушение, его материальное положение, степень его вины, отсутствие отягчающих  и смягчающих обстоятельств, а потому принимая во внимание то, что назначенное наказание должно быть не только карой, но и преследовать цель общей и специальной превенции, то есть должно быть необходимым и достаточным для исправления лица, совершившего правонарушение и предупреждения новых правонарушений, суд считает необходимым и достаточным для исправления правонарушителя избрать наказание в виде дисквалификации в минимальном сроке, предусмотренном санкцией  статьи.
	Руководствуясь ст.ст. 14.25 ч.5 , 29.5, 29.6, 29.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд –

ПОСТАНОВИЛ:

Признать (данные изъяты) Делог Ивана Васильевича, (данные изъяты)  в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.25 ч.5 КоАП РФ и подвергнуть его административному наказанию  в виде дисквалификации сроком на 1  (один) год.
Полномочия директора прекращаются в день вступления в силу решения суда. В  тот же срок подлежит расторжению трудовой договор (если директора невозможно перевести на другую должность).

          Постановление  может быть обжаловано в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение 10-ти суток  со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья  судебного  участка №61
Ленинского судебного района
(Ленинский муниципальный район)
Республики Крым                                                                            И.В. Казарина